[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОСТЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШАТКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 03 » февраля  2017 года                                                                                      № 8
Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и об утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений,  муниципальных унитарных предприятий функции и полномочия учредителя которых осуществляет администрация Костянского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
     В соответствии со статьями 144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений,  муниципальных унитарных предприятий функции и полномочия учредителя которых осуществляет администрация Костянского сельсовета, администрация постановляет:

 1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений,  муниципальных унитарных предприятий функции и полномочия учредителя которых осуществляет администрация Костянского сельсовета в кратности до 5.
2. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий функции и полномочия учредителя которых осуществляет администрация Костянского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Порядок).
3. Внести соответствующие изменения в трудовые  договоры с руководителями муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий функции и полномочия учредителя которых осуществляет администрация Костянского сельсовета в соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на информационных щитах.

Глава  администрации

Костянского  сельсовета

Шатковского муниципального района                                         И.Н.Вшивкин

Утвержден

постановлением администрации

                             Костянского сельсовета
от   «03 » февраля 2017 года № 8
ПОРЯДОК

 размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий функции и полномочия учредителя которых осуществляет администрация Костянского  сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
1. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений , муниципальных унитарных предприятий функции и полномочия учредителя которых осуществляет администрация Костянского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»( далее – Порядок) разработан в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и определяет процедуру размещения вышеуказанной информации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Шатковского муниципального района: shatki.info по решению администрации Костянского сельсовета, осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений (далее – учредитель).

3. Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, рассчитывается за календарный год и размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"  не позднее 15 мая года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети "Интернет». В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование учреждения или предприятия, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица, о среднемесячной заработной плате которого размещается информация.

4. В составе размещаемой на официальных сайтах информации, предусмотренной пунктом 1 Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

5. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений размещается по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

6. Муниципальные учреждения, муниципальные предприятия представляют информацию учредителю до 1 апреля года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Приложение к ПОРЯДКУ

 размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий функции и полномочия учредителя которых осуществляет администрация Костянского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

______________________________________________________________,

(наименование муниципального учреждения, муниципального предприятия)

за 20__ год

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.